Rs. º1~A = o:f-Jf?? =
Ofício nº 135 /2023 Ribas do Rio Pardo/MS, 19 de maio de 2023.

AO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/MS

Sr. VALDOMIRO SOBR1NHO BRISCHILIARI

Prefeito Municipal

Mundo Novo/MS

Prezado Senhor

Com fundamento no art. 22 § 1° do Decreto nº 7892 de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto

nº 9.488, de 2018, consultar vossa senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de

Preços nº 006/2023 origim-tda do Pregão Presencial nº 036/2023, Processo Licitatório nº 093/2023.

A referida adesão visa à aquisição pelo município de Ribas do Rio Fardo - MS através da Secretaria

Municipal de Infraestrutura Pública-SEINFRA, junto à empresa deten 1ora da Ata de Registro de Preços

FM SERVIÇOS COMBINADOS L TDA do objeto nas condições abaix·):

Item Descrl;~o do produto/serviço Unid. 1 Quant.
1

--"''"'

10 POSTE GALVA:\IIZADO CURVO SIMPLES DE 7 i
METROS LIVRi'., NORMATIZADO QUE ATENDA i

' AS NORMAS DA ABNT Unid. 1 100

Sem mais para o momentv, elevamos nossos votos de consideração P. apreço.

Atenciosamente,

L iztc10. ~!&s
Secretário uni~al de Infraestrutura Pú ')Jica

Prefeitura Municipal de Ribas '/o Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 172.!.. - Centro - Ribas do Fio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

Valor Valor total
Unitário

1.584,00 158.400,00

Ofício nº 136/2023 Ribas do Rio Pardo/MS, 19 de maio de 2023.

A EMPRESA FM SERVIÇOS COMBINADOS L TDA

Sr. Fernando Coutinho Eloi

Representante da Empresa FM SERVIÇOS COMBINADOS L TDA

Cuiabá-MT

Prezado Senhor

Com fundamento no art. 22 § 1° do Decreto nº 7892 de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto

nº 9.488, de 2018, consultar vossa senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de

Preços nº 006/2023 originada do Pregão Presencial nº 036/2023, Processo Licitatório nº 093/2023.

A referida adesão visa à aquisição pelo município de Ribas do Rio Pardo - MS através da Secretaria

Municipal de Infraestrutura Pública - SEINFRA, junto à empresa detentora da Ata de Registro de Preços

FM SERVIÇOS COMBINADOS L TDA do objeto nas condições abaixo:

Item Descrição do produto/serviço Unid. Quant.

10 POSTE GALVANIZADO CURVO SIMPLES DE 7
METROS LIVRE, NORMATIZADO QUE ATENDA
AS NORMAS DA ABNT Unid. 100

Sem mais para o momento, elevamos nossos votos de consideração s apreço.

Atenciosamente,

. cyíJ~~
L 1z~arlos ~ot~s

Secretário unk\pal de l~fraestrutura Pública

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000
Tel.: (67} 3238-1175
www .ribas doriopard o. ms.gov. br

Valor Valor total
Unitário

1.584,00 158.400,00

15/06/2023, 07:42 Locamail :: ADESÃO DE ATA 006/2023

Assunto: ADESÃO DE ATA 006/2023
De

Para:

<adriana.licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>

<licitacao_mn@hotmail.com>

Data 22/05/2023 16: 16

• Oficio Adesão prefeitura.pdf (~287 KB)

Boa Tarde

,,e
Fls. __..Q ..... =t ..... '4.....,_.A __

Proc. _ITT __ '.? ........ !M-c~---
Rub. _ _.~ ....... 'f------

Venho através deste, encaminhar em anexo ofício n. 0 135/2023, solicitando a possibilidade de Adesão ao Pregão
Presencial para Registro de Preços n° 036/2023, Processo Administrativo n. 093/2023, Ata de Registro de Preços
006/23, aquisição de material elétrico.

Sem mais,

Favor confirmar recebimento deste.

Adriana Siqueira Uns

Gerência de Planejamento em Compras

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=758&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print& extwin=1 1/1

24/05/2023, 07:05 Locamail :: RE: Adesão de Ata 006/23

Assunto: RE: Adesão de Ata 006/23
De FM SERVIÇOS COMBINADOS <fmvendas1@bol.com.br>

Para: <adriana.licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>

Data 23/05/2023 18: 14

• CARTA N. 20-2023- ACEITE-RIBAS DO RIO PARDO-MS.pdf (N326 KB)

Boa tarde,

Segue anexo Carta n. 20/2023 em resposta ao ofício n. 136/2023.

Atenciosamente

FM SERVIÇOS COMBINADOS LTDA.
CNPJ: 39.928.631/0001-00
TEL: (65)3358-8561 / (65) 9 9290-3310

De: adriana.licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br
Enviada: 2023/05/23 18:03:52
Para: fmvendas1@bol.com.br
Assunto: Fwd: Adesão de Ata 006/23

-------- Mensagem original -------­

Assunto::Adesão de Ata 006/23
Data:23/05/2023 17:55

De:adriana. licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov. br
Para: :fmvendas 1@bol .com

Boa tarde,

11eb

Fls. o9{)A

:::::~

Encaminho em anexo, oficio solicitando possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão
Presencial para Registro de Preços n° 036/2023, Processo Administrativo n. 093/2023, Ata de Registro de Preços
006/23 do município de Mundo Novo/MS, para aquisição de material elétrico.

Sem mais,

Adriana 5. Lins

Gerência de Planejamento em Compras

""M• 11, .. 0h~~;1_.,.,,.,,,,,., Mm hr/? t~sk=mail& safe=0& uíd=392&_mbox=INBOX.Mala_Direta&_action=print&_extwin=1 1 /1

Á

PIIRRVl90S-81NADCISLTM -.,,,.,.. __ '" ___ ..,, ... ...,_
BIIDERtÇO: AV. TIENEHTI! PIUtURO N. ZMT-IIAIIIIIOa JAIIDl1II CAUFÓRNIA
CEP: T&.oTa-,3118 CUIABA-MT
E-MAIL: fmvendas-1:@ttol.c-om.W
'TEL:(CS)9-.9290..33'10

CARTA N. 20/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
REF: OFÍCIO n. 136/2023

As. Q'?S.i A;
Proc. ~'.U>
Rub. -4-+-,,,----

ASSUNTO: ACEITE DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2023 ORIGINADA DO
PROCESSO Nº 093/2023 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 36/2023.

A empresa FM SERVIÇOS COMBINADOS LTDA, inscrita no CNPJ: 39.928.631/0001-00 - I.E: 13.845.060-9 - (65)

9.9290-3310, e-mail: fmvendasl@bol.com.br, regularmente representada, nos termos de seus autos constitutivos pelo

titular firmado abaixo, vem manifestar interesse de ACEITAR A CARONA na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

006/2023 ORIGINADA DO PROCESSO Nº 093/203 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 36/2023 e

confirmar o consentimento de fornecimento dos itens da ATA mencionada acima para PREFEITURA DE RIBAS

DO RIO P ARDO-MS, nas mesmas condições de fornecimento e recebimento proposto na ATA, ressalvando o direito

de REAJUSTE/REPACTUAÇÃO no Termo Aditivo, e não prejudicaremos o fornecimento a GESTORA DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇO, segue a.relação dos itens e o quantitativo abaixo:

Item Descrição do Item Unid. Qu Valor Valor Total
ant. Unitário

10 POSTE GALVANIZADO CURVO SIMPLES DE 7 UND 100 R$ 1.584,00 158.400,00
METROS LIVRE, NORMATIZADO QUE ATENDA AS
NORMAS DA ABNT.

VALOR TOTAL R$ 158.400,00

VALOR TOTAL DE ITENS R$ 158.400,00 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS

REAIS).

- -,
C'N.PJ:39nt..illAJOOl-OO-JE.ll~

• AVEll'ID.ll'E<l!lm!PllU1l!ION. 26<1

Cuiabá, 23 de maio de 2023.

•
llll: JD. CAllllÓB."l!A

(:E!' - -~ 1 - - - -

MÁRCIO ROGÉRIO DE SIQUEIRA LUZ - SÓCIO PROPRIETARIO
CPF: 792.389.631-34
FM SERVIÇOS COMBINADOS L TDA
CNPJ N: 39.928.631.0001-00

17/06/2023, 08:40 Email - Adriana Siqueira - Outlook

ENC: DOCUMENTOS PARA ATA

Licitação Mundo Novo-MS <licitacao_mn@hotmail.com>
Qua, 07/06/2023 09:39

Para:adrianaslins@hotmail.com <adrianaslins@hotmail.com>

IDJ 10 anexos (22 MB)

Fls. m~A
Pnx. º~? Rub.:

resposta carona ribas do rio pardo.pdf; 09 EDITAL E ANEXOS PREGÃO 0036-2023_000992.pdf; 10 PUBLICAÇÃO DO RESUMO
DO EDITAL PREGÃO 0036-2023_000994.pdf; 02 DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA HABILITAÇÃO JURÍDICA PREGÃO
0036-2023_001168.pdf; 03 PROPOSTAS DOS LICITANTES PREGÃO 0036-2023_001166.pdf; 04 ATAS, RELATÓRIOS,
DILIGÊNCIAS E DELIBERAÇÕES DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO OU DO PREG PREGÃO 0036-2023_001169.pdf; 06
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO AOS LICITANTES HABILITADOS PREGÃO 0036-2023_001171.pdf; 07 ATO DE
HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DA LICITAÇÃO PREGÃO 0036-2023_001170.pdf; 08 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
COM A ASSINATURA DE TODOS OS LICITANTES.pdf; 09 PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO 0036-
2023_001172.pdf;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO-MS

CNPJ: 03.741.683/0001-26

Avenida Campo Grande, 200 / Bairro Berneck

www.mundonovo.m.s.gov.br

Departamento de Licitações

(67)3474-:1.:1.44

De: Licitação Mundo Novo-MS <licitacao_mn@hotmail.com>

Enviado: terça-feira, 6 de junho de 2023 19:29

Para: Cassiano Vidovix Licitação <vidovix-cassiano@hotmail.com>

Assunto: Fwd: DOCUMENTOS PARA ATA

Obter o Outlook P-ara iOS

De: Licitação Mundo Novo-MS

Enviado: Tuesday, June 6, 2023 8:46:58 AM

Para: adriana .licitacao@ribasdoriopa rdo. ms.gov.br <adriana. licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>;

licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br <licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>; fernandoc.eloy@hotmail.com

<fernandoc.eloy@hotmail.com>

Assunto: DOCUMENTOS PARA ATA

03 PROPOSTAS DOS LICITANTES PREGÃO 0036-2023 001167.Rdf

httoc; · //rn 1tlook .live.com /mail/0/inbox/id/ AQM kADAwATZiZm YAZC05ZDNh LWQ5ZGUtMDACL T AwCgBGAAADbAu 169H86kGv %2 Ba Rs %2FT ezhQ. . . 1 /2

' 1

07/06/2023, 08:40

Bom dia
Email -Adriana Siqueira - Outlook

segue em anexo documentação referente e a carona

acusar o recebimento

att.Denis

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO-MS

CNPJ: 03.741.683/0001-26

Avenida Campo Grande, 200 / Bairro Berneck

www.mundonovo.ms.gov.br

Departamento de Licitações

(67)3474-1144

Fls. ~3
Proc. º:?Ji2
Rub. ---:I!f;-,.....--

https://outlook.live.com/mail/O/inbox/id/AQMkADAwATZiZmYAZC05ZDNhLWQ5ZGUtMDACLTAwCgBGAAADbAu169H86kGv%2BaRs%2FTezhQ... 2/:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

Estado de Mato Grosso do Sul

Fls. ~4
Ofício Nº 303/2023 - Departamento de Compras e Licitação. Proc. tO )

Rub. _..__:

Mundo Novo/MS, 05 de junho de 2023.

À
Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo.
Sr. Luiz Carlos dos Santos - Sec. Municipal de Infraestrutura Pública

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços - Aquisição de material elétrico.

Em atenção à Solicitação de Adesão da Ata de Registro de Preços, conforme Ofício

nº 135/2023, de que trata o Pregão Presencial SRP nº 036/2023, Processo Administrativo

N° 093/2023 e Ata de Registro de Preços Nº 006/2023, que tem como objeto a Aquisição

de material elétrico, efetivado por essa Prefeitura Municipal de Mundo Novo/MS, Órgão

Gerenciador, e conforme manifestação do Adjudicatário, AUTORIZO a Prefeitura Municipal

de Ribas do Rio Pardo/MS, a aderir, na forma de carona, à Ata de Registro desta Prefeitura

Municipal de Mundo Novo/MS, observando as descrições do objeto da licitação em

referência, os termos do Edital e Anexos, adequando-se o texto à inerência natural do ente

municipal aderente bem como todas as disposições legais - DOS CONTRATOS, Seções I à V,

art. 54 ao art. 80 da Lei Federal n® 8.666/93. Desta forma, para o processo de formalização

do contrato "carona" encaminhamos as cópias dos seguintes documentos:

• Edital;

• Parecer Jurídico;
• Propostas de Preços;

• Ata da Reunião;

• Adjudicação;
• Homologação;
• Ata de Registro de Preços Assinada pelas Partes;
• Extrato da ATA e Publicações.

Sem mais para o momento reitero voto de estima e apreço, e nos colocamos a
disposição ao que se fizer necessário.

Atenciosamente,
CASSIANO Assinadodeforma

digital por CASSIANO
VIDOVIX:856 VIDOVIX:8S639290l10

Dados: 2023.06.06
3929011 o 07:35:51 -03'00'

Cassiano Vidovix
Assessor Especial de Gabinete

GESTÃO 2021/2024
Av. Campo Grande, 200 - Fone (67) 3474-1144-Fax 3474-1163

CEP 79.980-000 - CNPJ(MF) 03.741.683/0001-26

	FLS 077A A 082A AUTORIZAÇÃO ADESÃO ATA.pdf
	FLS 083 A 084 OFICIO N°135-2023.pdf